
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа №1 

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

ПРИКАЗ

п. Безенчук

« ■/£» О /  2023г. № 6~ сд .

«О проведении тематических мероприятий, посвященных Дню полного 
освобождения Ленинграда от фашистской блокады»

На основании Календаря образовательных событий на 2022-2023 учебный 
год, приуроченных к государственным и национальным праздникам, 
памятным датам и событиям российской истории и культуры, утвержденного 
Министерством просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам структурного подразделения «детский сад Березка» старших и 
подготовительных к школе групп провести следующие мероприятия:

1) принять участие:
- во Всероссийской акции «Блокадный хлеб», посвященной годовщине 
прорыва блокады Ленинграда с 14.01.2023 -  05.02.2023г.;
- во Всероссийском конкурсе для дошкольников «Блокада Ленинграда» в 
рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации»;
2) провести беседы с презентациями на тему «900 дней блокады», «Дети 
блокадного Ленинграда», «Дорога жизни»;
3) Оформить папки-передвижки «Мы помним, мы гордимся» ;
4) Организовать знакомство воспитанников с художественной литературой и 
музыкальными произведениями по теме.

2. Разместить копию настоящего приказа о мероприятиях на 
информационном стенде и официальном сайте до 17.01.2023г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Энговатов


		2023-01-22T11:21:41+0400
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович




